VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de R$ 156.990,41 (cento e cinquenta e seis mil novecentos e noventa reais e
quarenta e um centavos), nos termos do Artigo 8, da Lei Municipal Nº 3.661, de 11/10/2023 (Dispõe sobre as
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2024, e dá outras
providências), observadas as seguintes classificações:

[...]

do adolescente no município de Morro Agudo-SP e diante da deliberação colegiada em
reunião Extraordinária Online do dia 06 de maio de 2024; 

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar atualização do recurso do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, no valor de R$32.325,33 (trinta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e
trinta e três centavos), para custear solicitação do Centro de referência da Assistência
Social-  CRAS,  para  contratação  de  prestação  de  serviço,  proposta  Lúdica  que  será
trabalhado na Campanha de Prevenção e a orientação sexual com os adolescentes do